

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM LOTE	UND	QTD	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CORPO TRANSPARENTE HEXAGONAL CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO COM ESFERA DE LATÃO DE 1 MM, ESCRITA MACIA E SEM FALHAS, GARANTIA DO PRODUTO INDETERMINADA, BOA FIXAÇÃO ENTRE AS PARTES E TAMPA VENTILADA DE SEGURANÇA	UND	1000	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 620,00
2	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CORPO TRANSPARENTE HEXAGONAL CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO COM ESFERA DE LATÃO DE 1 MM, ESCRITA MACIA E SEM FALHAS, GARANTIA DO PRODUTO INDETERMINADA, BOA FIXAÇÃO ENTRE AS PARTES E TAMPA VENTILADA DE SEGURANÇA	UND	200	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 124,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CORPO TRANSPARENTE HEXAGONAL CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTENIO COM ESFERA DE LATÃO DE 1 MM, ESCRITA MACIA E SEM FALHAS, GARANTIA DO PRODUTO INDETERMINADA, BOA FIXAÇÃO ENTRE AS PARTES E TAMPA VENTILADA DE SEGURANÇA	UND	100	COMPACTOR	R\$ 0,62	R\$ 62,00
4	CANETA PARA MARCAR TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE AMARELA, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA, COM MARCA INSCRITA NO PRODUTO	UND	192	MASTERPRINT	R\$ 1,60	R\$ 307,20
5	CANETA PARA MARCAR TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE VERDE, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA, COM MARCA INSCRITA NO PRODUTO	UND	72	MASTERPRINT	R\$ 1,60	R\$ 115,20
6	CANETA PARA MARCAR TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE ROSA, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA, COM MARCA INSCRITA NO PRODUTO	UND	36	MASTERPRINT	R\$ 1,60	R\$ 57,60
7	CANETA PARA MARCAR CD, NA COR PRETA COM MARCAÇÃO PERMANENTE, COM PONTA DE 2 MM	UND	36	BRW	R\$ 2,70	R\$ 97,20
8	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	175	GK	R\$ 2,00	R\$ 350,00
9	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	20	GK	R\$ 2,10	R\$ 42,00
10	COLA BRANCA EM BASTÃO, EMBALAGEM DE PLASTICO RIGIDO COM MECANISMO DESLIZANTE E TAMPA DE PRESSAO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSIDEO. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS	UND	70	RADEX	R\$ 1,74	R\$ 121,80
11	COLA BRANCA LIQUIDA, EMBALAGEM DE PLASTICO COM BICO REGULADOR E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE. COMPOSTA POR ACETATO DE POLIVINILA NÃO TOXICA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 90 GRAMAS	UND	24	FRAMA	R\$ 1,97	R\$ 47,28
12	BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO AMARELO, COM 100 FOLHAS, TAMANHO MINIMO 38X50, PACOTE COM 4 UNIDADES. COM ADESIVO REPOSICIONAVEL PARA NÃO DANIFICAR A SUPERFICIE ONDE É COLADO	PCT	70	BRW	R\$ 4,10	R\$ 287,00

13	BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO AMARELO, COM 100 FOLHAS, TAMANHO MINIMO 76X102MM. COM ADESIVO REPOSICIONAVEL PARA NÃO DANIFICAR A SUPERFICIE ONDE É COLADO	PCT	100	BRW	R\$ 4,65	R\$ 465,00
14	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE MEDINDO NO MINIMO 45MM X 45M EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO ACRILICO	UND	48	ALLTAPE	R\$ 4,10	R\$ 196,80
15	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, METALICO, MEDIO, COM CAPACIDADE DE GRAMPOS 26/6, REVESTIDO POR PLASTICO OU BORRACHA NA PARTE DE MANUSEIO SUPERIOR E INFERIOR, FACIL INSERÇÃO DE GRAMPOS, CAPACIDADE MINIMA PARA 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M2 DE UMA ÚNICA VEZ	UND	40	KAZ	R\$ 34,10	R\$ 1.364,00
16	GRAMPO GALVANIZADO EXTRA PARA GRAMPEADORES DE MESA REFERENCIA 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	40	LEONORA	R\$ 4,60	R\$ 184,00
17	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO FLEXIVEL EM POLIPROPILENO INJETADO, NAS DIMENSOES 195X7X58MM. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA MEDIDAS E COMPOSIÇÃO DO MATERIAL, CONTENDO 50 UNIDADES	PCT	200	CARBRINK	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
18	ETIQUETAS AUTOADESIVAS 106,36X138,11 MM (4 ETIQUETAS POR FOLHA FORMATO A4) PARA IMPRESSORA LASER A JATO DE TINTA, PACOTE CONTENDO 25 FOLHAS	PCT	20	CLAMAR	R\$ 22,00	R\$ 440,00
19	CADERNO DE BROCHURA CAPA DURA 1/4, COM 96 FOLHAS COM CAPA DURA, MEDIDAS MENIMAS 200X275MM	UND	25	CREDEAL	R\$ 3,90	R\$ 97,50
20	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRALADO 96 FOLHAS COM CAPA DURA, MEDIDAS MINIMAS 200X275MM	UND	40	CREDEAL	R\$ 7,70	R\$ 308,00
21	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA CAPA DURA 104 FOLHAS CAPA DURA	UND	20	TAMOIO	R\$ 14,90	R\$ 298,00
22	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 4 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS E CAPA DURA, MEDINDO 215X315MM	UND	30	TAMOIO	R\$ 31,00	R\$ 930,00
23	SACO PLASTICO COM 4 FUROS, PARA PAPEL A4, FORMATO 225X300, GROSSO PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	100	ACP	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
24	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE D'AGUA INODORO, ATOXICO, EM FRASCO DE 18 ML, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NO PRODUTO. COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINAS, AGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS	UND	60	FRAMA	R\$ 1,42	R\$ 85,20
25	ELASTICO LATEX N° 18 PACOTE COM 100 GRAMAS	PCT	100	PREMIER	R\$ 2,70	R\$ 270,00
26	PRANCHETA PLASTICA TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADAS 30X230X3,2 MM, COM PRENDEDOR DE PRESSÃO PLASTICO	UND	35	CARBRINK	R\$ 18,50	R\$ 647,50
27	TESOURA EM AÇO NIQUELADO COM LAMINA POLIDA, CABO PLASTICO C/ 2 FUROS, UM ARREDONDADO E OUTRO OVALADO, TAMANHO TOTAL ENTRE 19 E 21 CM	UND	40	BRW	R\$ 8,10	R\$ 324,00
28	REGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, MEDINDO 30 CM, RIGIDA, TRANSPARENTE, ESPESSURA MINIMA DE 03 MM	UND	60	ACRINIL	R\$ 2,40	R\$ 144,00
29	PILHA ALCALINA AA DE 1,5V COMPOSTA DE DIOXIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POTASSIO, GRAFITE E OXIDO DE ZINCO. EM BLISTER DE 2 OU 4 UNIDADES	UND	200	ELGIN	R\$ 2,90	R\$ 580,00
30	PILHA ALCALINA AAA DE 1,5V COMPOSTA DE DIOXIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POTASSIO, GRAFITE E OXIDO DE ZINCO. EM BLISTER DE 2 OU 4 UNIDADES	UND	340	ELGIN	R\$ 2,95	R\$ 1.003,00
						R\$ 13.498,28
LOTE 02						
1	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A a Z COM DORSO DE 5 CM CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO, PLASTIFICADA NA COR PRETA (NÃO ZEBRADA) NAS MEDIDAS APROXIMADAS 345X280MM (TOLERANCIA DE 5 MM)	UND	25	FRAMA	R\$ 13,45	R\$ 336,25
2	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A a Z COM DORSO DE 8 CM CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO, PLASTIFICADA NA COR PRETA (NÃO ZEBRADA) NAS MEDIDAS APROXIMADAS 345X280MM (TOLERANCIA DE 5 MM)	UND	40	FRAMA	R\$ 13,45	R\$ 538,00

292

3	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPL0 480 G/M2 CINZA CLARO TAMANHO 345X235MM, SEM PAUTA, COM GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO, LOMBO REGULAVEL E CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS 75G/M2	UND	150	DELLO	R\$ 5,60	R\$ 840,00
4	PASTA CATALOGO, CAPA DE PAPELAO REVESTIDO EM PLASTICO NA COR PRETA, COM 50 PLASTICOS, COM IDENTIFICADOR EM PLASTICO TRANSPARENTE	UND	50	ACP	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
5	PASTA PLASTICA TIPO L TAMANHO A4 TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, NA COR CRISTAL	UND	1200	ACP	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00
6	PASTA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO COM ABA E ELASTICO, NAS MEDIDAS MINIMAS (PASTA MONTADA) 220X330X40 MM	UND	30	ACP	R\$ 5,70	R\$ 171,00
7	PASTA COM CANALETA, TAMANHO A4 TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, NA COR CRISTAL E CANALETA NA COR BRANCA	UND	50	POLIBRAS	R\$ 3,20	R\$ 160,00
8	PASTA DE POLIPROPILENO ATOXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TIPO OFICIO TAMANHO 24,5X 34 CM, COM GRAMPO TRILHO PLASTICO	UND	80	ACP	R\$ 3,50	R\$ 280,00
9	PASTA DE POLIPROPILENO ATOXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM ABA E ELASTICO, FINA, NAS MEDIDAS MINIMAS (PASTA MONTADA) 330X220X15 MM	UND	50	ACP	R\$ 3,80	R\$ 190,00
						R\$ 4.864,25

LOTE 03

1	CAIXA DE ARQUIVO POLIONDA OFICIO CINZA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LAMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MARCHAS E RUGOSIDADE, COM SUPERFICIE LISA E ISENTA DE ASPEREZA, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMATICO RETANGULARE COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO (CONFORME IMAGEM ANEXA). A DOBRA CORRESPONDENTE A TAMPA FECHARA APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO MEDIDAS APROXIMADAS 135X250X350 MM E ESPESSURAS MINIMAS DE 3MM	Unid.	750	POLIBRAS	R\$ 6,20	R\$ 4.650,00
						R\$ 4.650,00

LOTE 04

	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, (210X297 MM), BRANCO ALCALINO, DENSIDADE 75G/M2 EMBALADO EM PACOTE ARAFINADO INTERNAMENTE, PLASTIFICADO OU PROTEÇÃO EQUIVALENTE, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 500 FOLHAS, FABRICAÇÃO NACIONAL	PCT	1200	EXECUTIVE	R\$ 20,90	R\$ 25.080,00
						R\$ 25.080,00

LOTE 05

1	DISPOSITIVO COMPACTO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGABYTES, CONEXÃO USB 2.0 VALOCIDADE MINIMA DE LEITURA DE 15 MB/S. COMPATIVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS MAC OS E LINUX. GARANTIA DE 5 ANOS	Unid.	50	MULTILASER	R\$ 31,40	R\$ 1.570,00
						R\$ 1.570,00

PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL
 GARANTIA: 12(DOZE)MESES
 DESPESAS: JÁ INCLUÍDO NOS PREÇOS ACIMA
 IMPOSTOS: JÁ INCLUÍDO NOS PREÇOS ACIMA
 PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O EDITAL

Dados do representante que assinará o termo de contrato, conforme consta no contrato social ou procuração:

Nome: ALEXANDRE APARECIDO COTA
 R.G nº. 32.785.991-X
 CPF nº. 280.201.008-57
 CARGO: REPRESENTANTE
 NACIONALIDADE: BRASILEIRO
 ESTADO CIVIL: CASADO

DATA DE NASCIMENTO: 10/05/1980
PROFISSÃO: ADMINISTRADOR
EMAIL: alexandrecomercio@hotmail.com
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO DEL CISTIA, 569 - VILA MINEIRÃO - SOROCABA/SP

DADOS BANCARIOS

BANCO: BANCO DO BRASIL
AG: 0191-0
C/c: 118539-X
CORRENTISTA: COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

DECLARAÇÃO

- 1 - O prazo de eficácia desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope
(art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93)
- 2 - A eficácia suspensiva dos recursos hierárquicos que forem interpostos no curso da licitação estender-se-á ao prazo de convocação previsto no art 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93.
- 3- Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta inclui_ndo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 4- Declaro sobre as penas das Leis Federais 10.520/2002 e 8666/93 e alterações posteriores, que a empresa acima mencionada cumpre e aceita to_das as condições do Edital e seus Anexos.
- 5- Declaro que a empresa sendo vencedora, se compromete a efetuar a entrega do objeto desta licitação no preço e no prazo constantes de sua pro_posta.
- 6 Declaro que os nossos produtos são de 1ª qualidade
- 7- Declaro que estamos cientes, aceitamos e submetemos a todas as regras do presente edital.

SOROCABA, 24 DE SETEMBRO DE 2021



ALEXANDRE APARECIDO COTA